浜 健 精 第 １ ０ ４ 号

令 和 ６ 年 ６ 月 ５ 日

各関係機関所属長 様

  浜松市

 健康福祉部 精神保健福祉センター

所長 二宮 貴至

浜松市ひきこもり地域支援センター浜名サテライト（仮称）

開所式の開催について（御案内）

日ごろ、本市の精神保健福祉行政につきまして御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

本市では、ひきこもりの問題に悩む御本人、御家族からの相談に応じ支援等を行う「浜松市ひき

こもり地域支援センター」を平成２１年に開設し、今年で１５年目を迎えました。

このたび、本市のひきこもり支援の拡充のために、浜名区エリアにサテライトを開設いたします。

サテライト事業では、開設当初から官民協働でひきこもり地域支援センターを運営してきた「ひ

きこもりサポートセンターこだま」に加え、ひきこもり当事者の家族会として市内で活動をしてい

る「NPO 法人てくてく」にも御協力いただき、ひきこもりの御本人や御家族が安心して集い、相
談できる場所を目指していきます。

つきましては、サテライトの開設にあたり、下記の通り開所式を開催いたします。御多忙のとこ

ろ恐縮ですが、御参加いただけたら幸いでございます。

記

１ 日  時  令和６年６月１５日（土）

午後１時００分から２時００分まで（式典）

        午後２時００分から３時３０分まで（施設内見学・懇談会）

２ 会  場  浜松市浜北地域活動・研修センター ２階講堂

        （浜松市浜名区於呂２８２９－１）

３ 内  容  (1) 浜松市ひきこもり地域支援センター事業説明

        (2) 活動報告

          ・浜松市ひきこもりサポートセンターこだま

          ・ＮＰＯ法人 てくてく

【 担 当 】

〒430-0929 浜松市中央区中央 1-12-1 静岡県浜松総合庁舎 4階
浜松市精神保健福祉センター  池田、河合龍

TEL：457－2709・FAX：401－1028